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I UGE 42, 43 OG 44

Står der 
Klima Rebild 

på programmet!
TEMAET FOR ÅRETS KLIMAUGER ER ”70 % 

REDUKTION. HVAD GØR DU?”

Klima Rebild begynder i efter-
årsferien, hvor der er en lang 
række aktiviteter og arrange-

menter, der henvender sig til hele 
familien.  Det store program for kli-
maugerne finder du på midtersider-
ne i det kommende nummer af der-
udad, der husstandsomdeles i uge 
41, men allerede nu kan vi afsløre 
lidt af programmet i overskrifter.   

LØRDAG 16. OKTOBER
Åbning af Klima Rebild 2021 på Sørup Gen-
brugsplads.  Aktiviteter for hele familien med fokus 
på affaldssortering, genbrug og naturen omkring os.

SØNDAG 17 OKTOBER OG  
SØNDAG 24. OKTOBER KL. 09-14
Vild mad – Skovens krydderi. Ta’ med i skoven og 
find svampe til et lækkert måltid med vildtkød, som 
vi sammen tilbereder over åben ild. 

TIRSDAG 19. OKTOBER 
Foredrag med Mickey Gjerris på Støvring 
Gymnasium. 

SØNDAG 24. OKTOBER KL. 10-15
Det store byttemarked på KulturStationen. 

TIRSDAG 26. OKTOBER KL. 19-21
Agri Nord og DN afholder debatmøde på Rebild-
centret under temaet "Klima og arealanvendelse – 
plads til både landbrug og natur".

ONSDAG 27. OKTOBER 
Dansk Skovforeningen, Lindenborg Gods, 
Business Rebild og Det Grønne Råd i Rebild 
afholder konference om "Klima, træ og urørt 
skov" med oplæg fra centrale aktører og en mini-
messe med udstilling af træprodukter.

LØRDAG 30. OKTOBER KL. 10 
Klimamarch – en gåtur for klimaet. 

TIRSDAG 2. NOVEMBER 
Det Grønne Råd i Rebild Kommune og Støvring 
Gymnasium afholder "Lokalt Grønt Topmøde". 

LØRDAG 6. NOVEMBER
Åbent hus på Støvring Kraftvarmeværk, der 
i 2019 opførte Danmarks største eldrevne 
luft-til-vand-varmepumpe. 
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DeltagerDanmark arbejder med at skabe et større engagement såvel i befolkningen som i 
kommuner og organisationer. De siger: ”I klimaomstillingen snakker vi meget om ny tek-
nologi, ny politik, justering af økonomiske virkemidler; men ikke ret meget om det øgede 
behov for folkelig deltagelse. Det folkelige engagement skal stige mindst 4 gange, hvis vi 
skal nå omstillingen med 70% reduktion af CO2 i 2030." 
Målet for DeltagerDanmark er at skabe en udvikling:
• fra resignation til håb
• fra opdeling til fællesskab
• fra ulighed til lige muligheder
Derfor har DeltagerDanmark fokus på ildsjæle, nye lokale organisationer og aktører i kom-
munerne, der arbejder med klima og inddragelse af befolkningen. DeltagerDanmark er ved 
at udvikle nye uddannelser i "Det Grønne Akademi" som indgår helt centralt i denne folkeli-
ge mobilisering. I juni deltog jeg med et oplæg om Klima Rebild på et heldagsseminar i Fre-
dericia, hvor medarbejdere fra 20 kommuner og regioner deltog. Det der i høj grad skaber 
interesse for Klima Rebild er, at det er et lokalt projekt, der skabes gennem en demokratisk 
proces nedefra, hvor alle kan deltage, og det sker i samskabelse med Rebild Kommune. Det 
betyder, at vi i efteråret 2021 kan afholde Klima Rebild for 8. år i træk.
I slutningen af august kommer repræsentanter fra DeltagerDanmark til Rebild Kommune 
for at høre mere om, hvordan vi arbejder med Klima Rebild. Her vil de mange, der har delta-
get igennem årene, blive inddraget. Vi skal videreformidle, hvordan skoler, gymnasiet, orga-
nisationer, skov- og landbrug, virksomheder og kommunen hvert år sammen skaber Klima 
Rebild, der oplever et stadigt stigende engagement fra både børn og voksne. Dette arbejde 
skal munde ud i at Klima Rebild bliver en slags rollemodel for alle de øvrige kommuner i 
Danmark – sådan gør man klimaet til en folkesag! Det forlyder også, at DeltagerDanmark 
vil deltage i Klima Rebild 21.  

SUSSI HANDBERG, KLIMA REBILD 

Hvordan gør man 
klimaet til en folkesag?
TÆNKETANKEN DELTAGERDANMARK HAR FÅET ØJE PÅ 
KLIMA REBILD


